[image: image1.jpg]

СОВЕТ Нововеличковского

сельского поселения Динского района

РЕШЕНИЕ

от 24.08.2017 г.

   № 212-45/3
станица Нововеличковская

О согласовании принятия движимого имущества на

безвозмездной основе из муниципальной собственности

муниципального образования Динской район в муниципальную

собственность Нововеличковского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 22.12.1993 № 2265 «О гарантиях местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нововеличковского сельского поселения Динского района, Положением «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Нововеличковского сельского поселения Динского района», утвержденным решением Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района от 07.04.2011 № 155-15/2, Совет Нововеличковского сельского поселения Динского района   р е ш и л:

1.
Согласовать принятие движимого имущества на безвозмездной основе из муниципальной собственности муниципального образования Динской район в муниципальную собственность Нововеличковского сельского поселения: модульной блочной котельной, расположенной по адресу: Краснодарский край, Динской район, ст. Нововеличковская, ул. Свердлова, 32.
2.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на социально-правовую комиссию Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района.

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Нововеличковского сельского поселения

       В.А.Габлая

Глава Нововеличковского
сельского поселения

                                                         С.М.Кова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
Уважаемые депутаты

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской федерации» к вопросам местного значения сельского поселения относится организация газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

На территории Нововеличковского сельского поселения деятельность по техобслуживанию, ремонту и техническому диагностированию газового оборудования осуществляет МУП ЖКХ «Нововеличковское». Передача модульной блочной котельной, расположенной по адресу: ст. Нововеличковская, ул. Свердлова, 32, в собственность поселения, приведет к увеличению доходной части указанного предприятия.
А также, в целях сохранения возможности получения усредненного тарифа по теплоснабжению социальных объектов, расположенных на территории Нововеличковского сельского поселения, утверждения единой схемы газоснабжения потребителей тепловой энергии, определения единой обслуживающей организации, администрация Нововеличковского сельского поселения ходатайствует о согласовании принятия модульной блочной котельной, расположенной по адресу: ст. Нововеличковская, ул. Свердлова, 32 на безвозмездной основе из собственности муниципального образования Динской район в муниципальную собственность Нововеличковского сельского поселения.